[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	13.09.2018 г.

	№
	01-21/469
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 13.09.2018 г.                       № 24-огэ

В целях проведения в 2018 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 13 сентября 2018 года № 24-огэ согласно приложению к настоящему приказу.
2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

  А.Г. Боленков
	Подготовила:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Е.А. Станкевич

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования; общеобразовательные организации, реализующие программы основного общего образования.
Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 13.09.2018 г. № 01-21/469
П Р О Т О К О Л № 24-огэ
заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского
автономного округа от 13.09.2018 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов

Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Щербина
Светлана Владимировна
	- ведущий документовед отдела аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ятманова

Виктория Владимировна
	- консультант отдела образования и молодёжной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию).

	Корзюков

Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Отсутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

Об утверждении протоколов результатов основного государственного экзамена по общеобразовательным предметам, которые пересдавались в дополнительный (сентябрьский) период в 2018 году.
СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Щербина С.В.
РЕШИЛИ:
Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена по общеобразовательным предметам, которые пересдавались в дополнительный (сентябрьский) период в 2018 году:

по географии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;

по информатике и ИКТ согласно приложению 2 к настоящему Протоколу.
Председатель ГЭК ЧАО                                                                                  А.Г. Боленков
Ответственный секретарь                                                                               Н.А. Полякова
Приложение 1
к протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа

от 13.09.2018 г № 24-огэ
Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в 2018 году в форме основного государственного экзамена (ОГЭ)

	12 - Обществознание 2018.09.12

	№
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Код МСУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Оценка

	1
	17
	9А
	17
	14
	3
	Окей
	Кристина
	Алексеевна
	13
	2

	2
	28
	9ОЗ
	28
	26
	10
	Нитоургина
	Василина
	Олеговна
	18
	3

	3
	18
	9ОЗ
	18
	36
	8
	Крутов
	Артём
	Алексеевич
	9
	2

	4
	6
	9А
	6
	17
	3
	Рыбалкина
	Северина
	Алексеевна
	15
	3

	5
	27
	9А
	27
	24
	10
	Эттыне
	Роксана
	Константиновна
	18
	3

	6
	27
	9А
	27
	24
	10
	Унук
	Игорь
	Максимович
	15
	3

	7
	6
	9А
	6
	17
	3
	Титу
	Олег
	Русланович
	18
	3

	8
	6
	9А
	6
	17
	3
	Зюбина
	Ольга
	Дмитриевна
	21
	3

	9
	10
	9ОЗ
	3
	22
	5
	Гавриловская
	Светлана
	Сергеевна
	9
	2

	10
	2
	9Б
	2
	415
	2
	Вэвкы
	Ольга
	Владимировна
	18
	3

	11
	6
	9А
	6
	17
	3
	Зюбина
	Светлана
	Дмитриевна
	24
	3

	12
	27
	9Б
	27
	24
	10
	Королёва
	Полина
	Гавриловна
	21
	3

	13
	6
	9А
	6
	17
	3
	Кантакай
	Татьяна
	Михайловна
	21
	3

	14
	16
	9А
	16
	2
	6
	Каляквун
	Александр
	Дмитриевич
	16
	3

	Средние

	17
	3

	Всего участников
	14

Приложение 2
к протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа

от 13.09.2018 г № 24-огэ
Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в 2018 году в форме основного государственного экзамена (ОГЭ)

	05 - Информатика 2018.09.12

	№
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Код МСУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Оценка

	1
	28
	9А
	28
	24
	10
	Теркие
	Вячеслав
	Михайлович
	9
	3

	2
	28
	9А
	28
	24
	10
	Кабанов
	Никита
	Романович
	7
	3

	Средние

	8
	3

	Всего участников
	2